
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25 декабря 2020 года                                                                                     № 118-4 

Санкт-Петербург 

 

О формировании Рабочей группы по обеспечению реализации 

избирательных прав граждан, являющихся инвалидами 

 

В соответствии с пунктом 3.2 Рекомендаций по обеспечению 

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, 

при проведении выборов в Российской Федерации, утвержденных 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 29 июля 2020 года № 262/1933-7, Территориальная избирательная комиссия 

№ 11  р е ш и л а :  

1. Образовать Рабочую группу по обеспечению реализации 

избирательных прав граждан, являющихся инвалидами (далее – Рабочая 

группа) согласно Приложению к настоящему решению; 

2. Установить, что Рабочая группа: 

2.1. руководствуется действующим законодательством о выборах, 

Регламентом Территориальной избирательной комиссии № 11, Планом 

мероприятий Территориальной избирательной комиссии № 11 по обеспечению 

реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся 

инвалидами, на текущий год и настоящим решением;  

2.2. проводит заседания по мере необходимости по инициативе 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 11, председателя 

Рабочей группы. 

2.3. ведет протоколы заседаний. 

3. Установить, что члены Рабочей группы вправе: 

3.1. участвовать в мероприятиях, проводимых Санкт-Петербургской 

избирательной комиссией, исполнительными органами государственной власти 

по рассмотрению вопросов обеспечения избирательных прав инвалидов; 

3.2. участвовать в проведении рабочих совещаний с представителями 

отдела  социальной защиты населения администрации Калининского района 

Санкт-Петербурга, Санкт-Петербургского государственного бюджетного 

учреждения социального обслуживания населения «Центр социальной 

реабилитации инвалидов и детей-инвалидов Калининского района Санкт-

Петербурга», Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения 

социального обслуживания населения «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Калининского района Санкт-Петербурга»; 



3.3. проводить тематические обучающие мероприятия с составами 

участковых избирательных комиссий; 

3.4. участвовать в организация взаимодействия с добровольцами 

(волонтерами) и/или добровольческими (волонтерскими) организациями для их 

участия в работе, связанной с обеспечением избирательных прав граждан с 

инвалидностью и иных маломобильных групп населения, в соответствии с 

решениями Санкт-Петербургской избирательной комиссии решения; 

3.5. разрабатывать информационных (новостных) материалов о 

деятельности Санкт-Петербургской избирательной комиссии и ТИК по 

обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся 

инвалидами, предлагать их к размещению на сайте ТИК. 

4. Решения Рабочей группы для Территориальной избирательной 

комиссии № 11 носят рекомендательный характер. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г. Степанова. 

 

 

 

Председатель                                                                                          К.Г. Степанов 

 

Секретарь                                                                                              А.П.Басин 

 

 

 
  

  



Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии №11 

от 25.12.2020 № 118-4 

 

 

Состав Рабочей группы по обеспечению реализации избирательных 

прав граждан, являющихся инвалидами 

 

№ п/п 
Статус в рабочей 

группе 
Фамилия, имя, отчество Статус в ТИК № 11 

1.  Председатель Колпаков Виталий Юрьевич 

Член ТИК № 11 с 

правом 

решающего 

голоса 

2.  Секретарь Рытина Наталья Алексеевна 

Член ТИК № 11 с 

правом решающего 

голоса 

3.  

 

 

 

Член Рабочей 

группы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Представитель отдела 

социальной защиты населения 

администрации Калининского 

района Санкт-Петербурга по 

согласованию 

 

 


